
ETIKETA U STOLU ETIKETA U STOLU

30 31
Poslední variantou polohy nohou je Sussex Slant. Nohy jsou překřížené v kolenou a jsou 
blízko sebe. Tato varianta není vhodná během stolování, necítili byste se pohodlně. Tato 
poloha nohou je vhodná během jiných společenských událostí, například na koncertu,  
na konferenci atd.

KABELKA

Nedílnou součástí šatníku každé ženy je kabelka. Kabelkou můžete doplnit 
a zvýraznit svůj outfit. Základním pravidlem je, že kabelka na prostřený stůl 
nepatří. Bez ohledu na to, zda je velká, nebo se jedná o malé psaníčko. 

Důvod toho, proč kabelka nepatří na stůl, je velice jednoduchý. Tím je hy-
giena, navíc to nemusí být příjemné vašim spolustolovníkům. Než dorazíte na 
společenskou událost, cestujete autem nebo městskou hromadnou dopravou 
a kabelku si v takovém případě odkládáte na sedadlo. Pokud se během spole-
čenské akce uchýlíte do ústraní na toaletu a chcete si umýt ruce, tak si kabelku 
odložíte například na umyvadlo.

Abyste se vyhnuli trapné situaci a pohledům ze strany spolustolovníků, máte 
dvě možnosti, kam kabelku umístit: 
  Můžete jí vyplnit prostor mezi vašimi zády a opěradlem židle. Je to nejvhod-

nější varianta v případě kabelky menší velikosti. 


